
Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání 

 

 
         MAP  II  rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

1 
 

Zápis vedoucí PS MG č. 12/12_2020 
 

 

Téma:  Zhodnocení práce uplynulého období/MAP II, 
nouzový stav v ČR, situace ve školství 

Vypracoval: Ing. Zelená, Ing. Krondráf 

Termín schůzky: 15. 12. 2020 

Termín další schůzky: prezenčně nebo distančně, upřesníme 

Den a místo setkání: úterý 15.12.2020, v 13:00 hodin,  Bystřice nad Pernštejnem 

Přítomni: Ing. Krondráf, vedoucí pracovní skupiny; Mgr. Blajzeová, V. Moncmanová 

Za RT: Ing. J. Zelená, J. Štěpánková, G. Vítková 

 

Program 
setkání  

 

Téma setkání: 
1. Zahájení, přivítání hostů 
2. Aktuálně z MAP II a situace ve školách 
3. SWOT3 analýza – shrnutí k domácím úkolům, diskuze 
4. Akční plán, zásobník projektů – upgrade/nově za úkol 
5. MAP III 
6. Závěr 

MAP III 

K 1. 10. 2020 byla zveřejněna výzva na MAP III, jde o překlenovací projekt, 
plánovaný od 1.7.2021 – 30. 11. 2023, realizátorem bude Město Bystřice nad 
Pernštejnem: 
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm 
Základní body: 

 Nebude probíhat implementace 

 Zachovány pracovní skupiny/zúžené 

 Cílem bude sběr dat v území s vyhodnocením stavu vzdělávání v ORP 
Bystřice nad Pernštejnem 

 Velký projekt Jan Amos Komenský/JAK, je plánován pro nové projektové 
období 2023-2030 

 

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm


Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání 

 

 
         MAP  II  rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

2 
 

Aktuální 
přehled 

informací 
z MAP 

 

19. 11. 2020 proběhl Řídící výbor formou per rollam, schváleny byly dokumenty: 
Strategický rámec 11-2020, Evaluační zprávy a Harmonogramy, více zde:¨ 
https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-
bystrice-nad-pernstejnem?tab=map-ii 
Pravidelně se setkávají pracovní skupiny, do konce roku 2020: 
7. 12. 2020/ PS RP 
10. 12. 2020/ PS POL 
14. 12. 2020/ PS ČG 
15. 12. 2020/ PS MG 
16. 12. 2020/ PS FIN 
 
Další aktuální informace o soutěžích, vzdělávacích programech a jiných 
aktivitách najdete zde: 
https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-
bystrice-nad-pernstejnem 

Zásobník 
nápadů 

 

∙ Viz příloha 1 – doplnění aktivit  

SWOT3 
analýza 

 

Viz příloha pod zápisem – k doplnění pod zápisem 

Diskuze, 
závěr 

Nastavení 2020-2021/ doba covidová – jak pomoci školám, co může projekt 
MAP II přinést inovativního do škol? 

- Zorganizovat online setkání pro podporu distančního vzdělávání – úkol 
pro RT, pro období jaro 2021 

- Reflexe Akčního plánu 2020, ohlédnutí za zrealizovanými aktivitami 
z oblasti matematické pregramotnosti a gramotnosti 

- Úvaha nad setkání platformy matematiků a fyziků v území 

Návrhy k 
jednání  
na příští 
schůzce 

Projektové období – překlenovací MAP III – obsahová náplň, pracovní skupiny 
JAK – JAN AMOS KOMENSKÝ/ diskuze 
 
Souběžné projekty s MAP II, financování, organizační nastavení 

Zapsal 

 
Ing. K. Krondráf, Ing. J. Zelená 

 

 

 

https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem?tab=map-ii
https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem?tab=map-ii
https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem
https://www.bystricenp.cz/map-mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-uzemi-orp-bystrice-nad-pernstejnem


Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání 

 

 
         MAP  II  rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

3 
 

 

PŘÍLOHA 1 

Domácí úkol – doplnění stránek + opatření, příčiny, termín: 31. 1. 2021 

Silné stránky Slabé stránky 

  

Hrozby Příležitosti 

  

 

Příčiny vzniku:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání 

 

 
         MAP  II  rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

4 
 

 

PŘÍLOHA 2 

 

Zásobník nápadů MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 

 

 Elektronické a polytechnické stavebnice ve výuce matematiky a fyziky. 

Učebnice a výukové materiály. 

Eliminace možných problémů vzniklých při přechodu dětí ze škol, kde jsou 

využívány různé vzdělávací metody, např. metoda prof. Hejného x činnostní 

učení… 

Prevence rizikového chování dětí v oblasti finanční gramotnosti. 

Jak komunikovat s problémovým rodičem. 

 

 Aktivity zaměřené na rozvoj počítačové gramotnosti učitelů 

 Spolupráce s bankami v Bystřici n. P. (podpora finanční gramotnosti na všech stupních 
vzdělávání). 

 Tipy na zajímavé lektory, spolupráce s GEG Uranium při podpoře aktivit směřujících k 
rozvoji matematické gramotnosti. 

 Celodenní seminář pro učitele matematiky - setkání spojené s workshopy vedenými 
kolegy z praxe (výměna zkušeností, nápady do výuky, ukázky aktivit, moderních 
způsobů výuky…) - lektoři z celé republiky. 

 

 vytvoření regionálního centra pro rozvoj matematické gramotnosti v MŠ  
  a ZŠ????, organizované zajištění výměny zkušeností v oblasti matem.    
  gramotnosti a pregramotnosti (návštěvy škol…) 

 

 provázanost s rodinou -  vzdělávání rodin (motivace), matematická        
  a finanční gramotnost (semináře…) 

 

 Chemie – veletrh nápadů v Hradci Králové/prof. Čtrnáctová 
Matematika - podzimní vzdělávání VŠCHT Praha 
Činnostní učení – Mgr. Rosecká 

 

 Jak na tablety - Mgr. Špaček/je poptávka po kurzu, promyslet, zda, kdy a kde by to šlo 

 Konference zaměřená na využití ICT ve výuce - praktické workshopy od kantorů, které 
ICT úspěšně využívají 

Další formy vzdělávání učitelů 
Používání mobilů na školách 

 Tandemová výuka matematiků, výměna zkušeností, spolupráce škol – jak na to? 

 Minikonference – MG + ČG/duben 2020??? 

Tablety, Hejného metoda, praktická cvičení v hodinách výuky??? 
 



Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání 

 

 
         MAP  II  rozvoje vzdělávání ORP Bystřice nad Pernštejnem, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008577 

5 
 

 

 


